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Większość Kanadyjczyków jest zdania, że pandemia wyzwoliła w
ludziach  to,  co  w  nich  najgorsze,  wynika  z  badania
przeprowadzonego przez Angus Reid Institute w drugą rocznicę
ogłoszenia  pandemii  COVID-19.  W  ankiecie  przeprowadzonej
między 1 a 4 marca uczestniczyło 2550 dorosłych Kanadyjczyków.
Margines błędu wynosi +/– 2%.

80 proc. ankietowanych stwierdziło, że przez ostatnie dwa lata
ludzie  odsunęli  się  od  siebie,  a  60  proc.  uważa,  że
współobywatele mają w sobie mniej współczucia teraz niż dwa
lata temu. Ponadto 56 proc. osób ocenia, że ma w sobie mniej
optymizmu niż przed dwoma laty. Prawie połowa respondentów
stwierdziła, że ogólna jakość ich życia pogorszyła się, a
tylko 23 proc. zauważyło w tej kwestii poprawę.

Tymczasem przewodniczący grupy roboczej zajmującej się handlem
i  marketingiem  w  Canadian  Horticultural  Council  (CHC)  –
największej organizacji zrzeszającej kanadyjskich rolników –
potwierdził w parlamencie, że nakaz szczepień nałożony przez
rząd Trudeau na kierowców ciężarówek przejeżdżających przez
granicę przyczynia się do wzrostu cen owoców i warzyw. Quinton
Woods wypowiadał się 28 lutego przed parlamentarną komisją ds.
rolnictwa. Mówił, że wprowadzenie nakazu szczepień zmniejszyło
pulę  dostępnych  kierowców.  Pogłębiło  to  istniejące  już
problemy  w  łańcuchach  dostaw,  z  którymi  borykali  się
producenci  owoców  i  warzyw.  Dodatkowe  obciążenie  finansowe
musiało być przeniesione na klientów.

Woods  zaznaczył,  że  kierowców  brakowało  jeszcze  przed
pandemią.  Dodał,  że  do  wysokich  kosztów  produkcji  rolnej
dokładają  się  jeszcze  wysokie  ceny  paliwa  i  nawozów.  W
przypadku  nawozów  niektórzy  producenci  mówią  o  zwiększeniu
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kosztów aż o 53 proc.

Nakaz  szczepień  kierowców  ciężarówek  przejeżdżających  przez
granicę z USA został wprowadzony w styczniu. Wyeliminował 26
000 kierowców z możliwości realizacji kursów do Stanów i z
powrotem.  Przedstawiciele  sektora  transportowego  ostrzegali
rząd tłumacząc, że niechybnie wzrosną koszty przewozu towarów,
co odczują konsumenci. Rząd jednak trwał przy swoim.
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